

GODIŠNJI PLAN RADA GRADA LUKAVAC FBiH ZA 2023. GODINU

Uvod

1) Uvod

Godišnji plan rada Grada Lukavac je implementacioni dokument koji operacionalizira strateške ciljeve, prioritete i mjere postavljene u Strategiji razvoja te predstavlja osnovu za izradu Budžeta te godišnjeg izvještaja o radu. Grad Lukavac će do 2027. godine, uspostaviti mehanizme koji osiguravaju sinergijske efekte između ekonomije, okoliša i društva, kroz viziju koja čini glavni program da je „općina Lukavac, sredina radnih ljudi, prepoznatljiv i napredan privredni centar, generator razvoja u okruženju uslovljenog zdravim i kvalitetnim životom.“

Poslove i zadatke iz okvira nadležnosti Grada Lukavac, utvrđene Statutarnom Odlukom o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac („Službeni glasnik grada Lukavac“, broj:1/22), Zakonom o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene novine Federacije BiH“, br. 49/06, 51/09) te Zakonom o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 32/17), gradska administracija će u periodu 2023.-2025. godine realizovati kroz ostvarivanje strateških ciljeva, programa i aktivnosti, predstavljenih u nastavku dokumenta, a zasnovanih na Strategiji razvoja te normativnim aktima i drugim strateškim dokumentima koji se odnose na jedinice lokalne samouprave

2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu;

Grad Lukavac je u toku prethodne kalendarske godine realizovao brojne aktivnosti utvrđene Planom implementacije za navedenu godinu, kroz sva tri sektora (sektor ekonomskog i društvenog razvoja, te zaštite okoliša). U okviru ekonomskog sektora, kroz prioritete i mjere „Poticaji za nove kapacitete proizvodnje“ realizovane su određene aktivnosti projekata „Proširenje proizvodnih kapaciteta kompanije Boxmark“, „Razvoj primarne poljoprivredne proizvodnje“, „Poticaj razvoju privrede“ i „Rekultivacija degradiranog poljoprivrednog zemljišta“ i ovi projekti su imali značajan efekat na stepen implementacije Strategije integriranog razvoja za 2021. godinu. Vrijednost realizovanih projekata u okviru SC: 1. Postignut stabilan i održiv razvoj privrede, putem definisanih mjera iznosi: 17.119.655,84 KM od čega je 16.964.384,00 KM iz vanjskih izvora.

Kada je u pitanju društveni sektor ili SC:2.Unaprijeđen kvalitet života sveukupnim društvenim napretkom, kroz definisane mjere poduzimane su različite aktivnosti. Započete su aktivnosti na unapređenju stanja u ovim oblastima dok je u potpunosti realizovan projekat „Izgradnja i adaptacija školskih objekata“ - izgradnja područne škole u Devetaku, unapređenje zdravstvenih usluga (postignut planirani cilj ali se još uvijek ulaže u ovu aktivnost), a 23 projekta je djelimično realizovano. Ukupno završenih aktivnosti u ovom sektoru je 5. Značajno je napomenuti da su ostali planirani projekti djelimično realizovani a veći dio projekata su dugogodišnji (održavanje puteva i javne higijene, rekonstrukcija i održavanje rasvjete, stipendiranje učenika i studenata, stipendiranje učenika i studenata romske populacije i druge ugrožene društvene grupe). Projekat odvodnje oborinskih i otpadnih voda je realizovan u vrijednosti od 1.203.930,46 KM dok je za nabavku opreme JZU Dom zdravlja Lukavac izdvojeno 252.902,00 KM. Vrijednost realizovanih projekata u okviru SC:2. Unaprijeđen kvalitet života sveukupnim društvenim napretkom, iznosi: 6.180.630,40KM.

Strateški cilj: 3. Uspostavljen funkcionalan sistem zaštite okoliša i održivog upravljanja prirodnim resursima i pripadajućim mjerama, je u određenom obimu ostvaren. 5 Projekata u ovom sektoru je potpuno završeno. Jedan od projekata koji je realizovan sa značajnim stepenom realizacije iznad planiranog, jeste projekat deminiranja miniranih površina. Još uvijek je ostalo NES-a na teritoriju grada Lukavac i ne može se reći da je projekat u cjelosti završen ali je planirano ulaganje značajno premašeno. Također, nastavljene su aktivnosti iz okvira mjere „Unaprijeđenje kvaliteta vazduha kroz projekat toplifikacije grada i prigradskih naselja“, zamjena postojećih rasvjetnih tijela LED sijalicama ali i ostali planirani projekti koji su djelimično realizovani. Mjere na koje će biti stavljen poseban akcent tokom planskog perioda jeste utopljavanje kako javnih tako i individualnih i objekata putem zajedničkog sufinansiranja vlasnika objekata, UNDP-a i grada Lukavac. Vrijednost realizovanih projekata u okviru ovog cilja iznosi 3.042.877,00 KM.

Ukupna vrijednost realizovanih projekata u 2021. godini iznosi 26.343.163,24 KM. Pored poslova na implementaciji strateških projekata kontinuirano su, putem službi za upravu i posebne službe izvršavani poslovi osnovne i dopunske djelatnosti iz okvira nadležnosti grada, kao i podrške utvrđene grantovima i transferima.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja godišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija;

U narednom periodu Grad Lukavac će svoje aktivnosti usmjeriti na implementaciji mjera iz Strategije razvoja Grada Lukavac za period 2019-2027. godina (prilagođena novoj metodologiji) uključujući i implementaciju zakonskih nadležnosti Grada, propisanih Satutarnom odlukom i Zakonima koji definišu pojedine predmetne oblasti iz nadležnosti grada Lukavac, prateći tri definisama strateška cilja i kreiranim politikama i budžetom utvrđenim podrškama i transferima.

Grad Lukavac karakteriše visok nivo privrednih aktivnosti. Nosioc privredne aktivnosti u gradu je industrija a tri najveća pravna lica registrirana na teritoriji grada su industrijska preduzeća, Global Ispat Koksna industrija d.o.o. Lukavac, Sisecam Soda Lukavac d.o.o. i Fabrika cementa d.o.o. Lukavac. Navedeni subjekti u različitim omjerima učestvuju u stvaranju dodane vrijednosti, investicijama, prometu, broju

zaposlenih i ukupnoj vanjskotrgovinskoj razmjeni. Pored ova tri privredna subjekta značajan udio u privrednim aktivnostima ostvaruje i FEN BH, izvozno orijentirana kompanija čija ukupna proizvodnja se plasira na inozemno tržište, BOXMARK d.o.o. sa oko 800 zaposlenih i veliki broj malih i srednjih preduzeća. Grad Lukavac je lider u BiH po ostvarenom izvozu i tokom 2021. godine ostvaren je izvoz od 691.033.313. KM što je 7,22% ukupnog izvoza u BiH. U tom kontekstu za naredni planski period na području grada Lukavac, pored postojeće privredne zone čije je zemljište u većinskom privatnom vlasništvu, planirana je izgradnja nove poslovne „Lukavac Zapad“, predviđena za izgradnju MSP čija će proizvodnja biti bazirana na zelenoj ekonomiji i koja će doprinositi ostvarenju planskih ciljeva iz Agende 2030. Nastavit će se aktivnosti na rješavanju pitanja vodosnabdijevanja grada Lukavca i prigradskih naselja, unapređenja energetske efikasnosti na objektima i javnoj rasvjeti, implementaciji dokumenta SECAP - održivo upravljanje energijom i klimatskim promjenama općine Lukavac za period do 2030. godine. Projekat WATSAN će u narednom planskom periodu dobiti svoj epilog kao i ostali infrastrukturni projekti, čijom realizacijom će se unaprijediti kvalitet života građana grada Lukavac. Tokom narednog planskog perioda poseban akcenat će se staviti na izradu i reviziju projektno tehničke dokumentacije za infrastrukturne projekte planirane Strategijom integriranog razvoja za period 2019-2027. i za koje već postoje izrađeni projekti ali zbog novonastalih urbanističkih uslova, neriješenih imovinsko pravnih odnosa, promjenom cijena građevinskog materijala iziskuju korekcije ili ponovnu izradu. Nastavit će se implementacija projekta PIPLS – dobro upravljanje javnom imovinom sa ciljem uspostave jedinstvenog registra javne imovine kojom Grad Lukavac raspolaže i upravlja. Radni tim je prvi dio projekta uspješno implementirao što je rezultiralo finansijskom podrškom od strane UNDP-a.

Osnovni problem u društvenom segmentu razvoja grada Lukavac jesu demografska kretanja, koja su izuzetno nepovoljna, kako u prirodnom (prirodni priraštaj) tako i ekonomskom kretanju stanovništva (ekonomske migracije). Nekoliko je faktora koji intenzivno utiču na ovu pojavu, a koji se mogu vezati sa ekonomskim prilikama i trendovima koji vladaju na području grada Lukavac, kao što su nedostatak radnih mjesta, kulturni sadržaji i kvalitet zraka ali i opšti trend odlaska mladih iz manjih centara poput grada Lukavac ka većim urbanim centrima i cjelinama. Iz ovog razloga, svaki budući planski pristup, mora ponuditi unaprijeđen kvalitet društvenog života po pitanju zdravstvenog, socijalnog, obrazovnog, sportskog, kulturnog i opšteg društvenog napretka. Potrebne su takve mjere u gradu Lukavac, uključujući kapitalne infrastrukturne investicije (kao što je npr. izgradnja i rekonstrukcija vodovodne i kanalizacione infrastrukture), koji će grad Lukavac učiniti atraktivnom sredinom za život i rad, u koegzistenciji i korištenju prednosti blizine Tuzle kao kantonalnog središta i većeg tržišta za rad, ali i grada Lukavac kao mirne zajednice za život u blizini ovog centra. Grad Lukavac je jedna od JLS u BiH koja će u narednom planskom periodu realizovati projekat Lokalnog partnerstva u zapošljavanju, finansiranog od strane EU a koji implementira Međunarodna organizacija rada i jedan od rizika upravo i jeste broj mladih koji će se uključiti u ovaj projekat odnosno zainteresiranost/nezainteresiranost mladih za rješavanje pitanja zaposlenja putem prekvalifikacije ili preduzetništva.

Primarni cilj u zaštiti okoliša grada Lukavac jesu prirodne vrijednosti i cilj da iste budu sačuvane, i da se unaprijedi zaštita, a istovremeno da se u skladu sa principima održivog razvoja, takva sredina iskoristi za privredni razvoj lokalne zajednice. Grad Lukavac je posebno prepoznatljiva zajednica kao industrijski grad, međutim, to je i zajednica koja raspolaže očuvanim prirodnim resursima, zemljištem, šumom, vodom.

U cilju zaštite vode, tla i vazduha, potrebno je sinergijom svih učesnika raditi na rješavanju pitanja očuvanja biodiverziteta, sanaciji divljih deponija i održivom rješenju upravljanja otpadom u cilju smanjenja zagađenja komunalnim i drugim otpadom, tj. posebno unaprijediti postojeće stanje u pogledu selektivnog prikupljanja i reciklaže otpada, te zaštite voda i vodotoka. Održivim korištenjem prirodnih resursa i trajnim rješenjima u pogledu odlaganja komunalnog otpada značajno bi se doprinijelo zaštiti životne sredine i stvaranju pretpostavki za opći društveni i privredni razvoj Grada Lukavac ali i stvaranju prepoznatljive zajednice za život u skladu sa prirodom. Svako koncesiono korištenje prirodnih resursa grada Lukavac mora biti bazirano na principima održivog razvoja.

4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni godišnji period;

Unutrašnja organizacija Gradskog organa javne uprave uređena je Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog Gradskog organa uprave Grada Lukavac.

Grad Lukavac svoje nadležnosti obavlja kroz 6 službi za upravu, dvije stručne službe i jednu posebnu službu. Stručne službe su: Stručna služba Gradonačelnika; Stručna služba Gradskog vijeća; Službe za upravu: Služba za društvene djelatnosti i upravu; Služba za komunalne i inspekcijske poslove; Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove; Služba za investicije i razvoj, Služba za budžet i finansije; Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova; Posebna služba; Služba za internu reviziju.

Broj sistematizovanih radnih mjesta unutar Gradskog organa uprave je 212, dok je popunjenost na nivou 155 radnih mjesta državnih službenika i namještenika od kojih je 1 na određeno vrijeme.

Donesena je nova Odluka o službama i Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog Gradskog organa uprave Grada Lukavac, a sve u cilju efikasnije uprave i unapređenja kvaliteta javnih usluga koje grad Lukavac pruža svojim građanima.

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju godišnjeg plana rada.

Ostvarivanje planiranih programa, mjera i aktivnosti koje smo odredili u Trogodišnjem planu rada Grada u najvećoj mjeri zavisi od vanjskih faktora, odnosno od podrške Viših nivoa vlasti (Kantona i Federacije BiH). Izvorni prihodi koje Grad ostvari nisu dovoljni za finansiranje planiranih kapitalnih investicija obzirom da je udio troškova za plaće i naknade zaposlenih u ukupnim izdacima 26%. Tekući transferi Javnim ustanovama i preduzećima osnovanih od strane Gradskog Vijeća, NVO, boračkim udruženjima i drugo, čine 28% ukupnih izdataka. Investiciona aktivnost učestvuje sa 18% u ukupnim izdacima te je neophodno u narednom planskom periodu poduzeti mjere na uštedi budžetskih rashoda u pojedinim oblastima a povećati izdatke za investicije.

Nepovoljna ekonomsko-politička situacija u Federaciji BiH utiče u značajnoj mjeri na nova investiciona ulaganja u postojeća i otvaranje novih radnih mjesta a poseban akcenat se mora staviti na smanjenje odliva mladih i kvalifikovane radne snage.

Značajno je napomenuti otvaranje proizvodnog pogona kompanije Voith Hydro Bosnia koja trenutno zapošljava oko 75 radnika a plan za naredni period je 150 radnika. Vrijednost investicije je 10.miliona eura. Zadatak gradske uprave za naredni period je stvoriti povoljno poslovno okruženje sa ciljem privlačenja novih, kako domaćih tako i stranih investitora te ukupan razvoj bazirati na principima zelene ekonomije, sa najvećim naglaskom upravo na očuvanju životne sredine i postizanju višeg nivoa energetske efikasnosti i održivosti. Takođe je bitno postići veći značaj i na društvenoj komponenti čiji je primarni cilj stvaranje radnih mjesta i unapređenje kvaliteta života građana Grada Lukavac.

Aktivnosti na postizanju energetske efikasnosti bi trebale dobiti svoj epilog tokom narednog planskog perioda usvajanjem Odluka o finansijskim mehanizmima i politike poboljšanja energijske efikasnosti u oblasti stambenog sektora Grada Lukavac. Koncept odluka sačinjen je po principu sufinansiranja svih strana učesnica u programu (Vlasnici objekata/stanova i sredstva gradskog budžeta a, ukoliko se pokaže interes gradske administracije i vlasnika stambenih jedinica (kako individualnih tako i objekata kolektivnog stanovanja) i UNDP će dati svoj finansijski doprinos, obzirom da je izradu Sudije energetske efikasnosti stambenog sektora u Gradu Lukavac, finansirala upravo ova organizacija. I javni objekti će biti predmet ovih aktivnosti te će se kod viših nivoa vlasti aplicirati za finansijska sredstva namijenjena za realizaciju projekata iz oblasti energetske efikasnosti javnih objekata.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
		Izvori	Godina 1
Grad Lukavac, sredina radnih ljudi, prepoznatljiv i napredan privredni centar, generator razvoja u okruženju,, uslovljenog zdravim i kvalitetnim životom.	x	Budžetska sredstva	
		Kreditna sredstva	
		Sredstva EU	
		Ostale Donacije (grantovi	
		Ostala sredstva	
		Ukupno	

Napomena: Glavni program se prenosi iz trogodišnjeg plana rada organa uprave.

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama
				Godina 1
1. Unaprijeđenje poslovne infrastrukture	X	Broj uređenih industrijskih (poslovnih) zona na području grada Lukavac sa svom pratećom infrastrukturom	1	2
		Izgrađen most sa dvije trake koji omogućava brzinu kretanja vozila od 40km/h, nosivosti do 10t (za potrebe privrednih subjekata)	Ne	Ne
		Broj zaposlenih na lokaciji KHK (GIKIL) Puračić	1.301	1.346
		Broj provedenih programa za edukaciju početnika u preduzetništvu kod mladih osoba	1	3
2. Poticaji za nove kapacitete proizvodnje	X	Broj ostvarenih značajnih investicija (preko 1.mil.KM) u proizvodnom sektoru tekstila i kože	0	1
		Površina dodatno izgrađenih proizvodnih i skladišnih objekata u okviru Boxmark Leather d.o.o. Lukavac	0	7.500
		Broj novozaposlenih u sektoru proizvodnje tekstila i kože	419	819
		Broj novih radnih mjesta koja su rezultat poticaja	0	2
3. Izgradnja prerađivačkih kapaciteta	X	Broj novih investicija u prerađivačke kapacitete poljoprivredne proizvodnje	0	0
		Broj otvorenih novih pogona u prerađivačkom sektoru	0	1

4. Razvoj primarne poljoprivredne proizvodnje	X	Izgrađena i funkcionalna stočna pijaca u MZ Sižje	Ne	Ne
		Površina rekultivisanog obradivog zemljišta kopa Lukavačka Rijeka	0 ha	10ha
		Broj obrađivača (zakupaca) na novouspostavljenj obradivoj površini	0	0
		Površina plastenika (m2) u blizini rijeke Jale u kojima se odvija proizvodnja	0	100 m2
		Broj zakupaca gradske tržnice (povećan za 10%)	0	10
5. Razvoj nove turističke ponude	X	Broj osmišljenih i na tržištu ponuđenih novih turističkih proizvoda	0	1
		Broj smještajnih kapaciteta na teritoriji grada		
		Opremljen, otvoren i funkcionalan ured TZ grada Lukavac	0	1
		Broj turističkih operatera koji su uključili ponudu grada Lukavac	0	1
6. Unaprijeđenje sporta i rekreacije	X	Broj aktivnih članova koji se bave atletikom	15	25
		Broj djece sa područja grada Lukavac koja su uključena u različite sportske manifestacije	?	150
		Broj aktivnih članova koji se bave streljaštvom	0	10
		Riješeno pitanje upravljanja i održavanja sportsko-rekreacionog centra sa bazenom	NE	NE
7. Unaprijeđenje javnih usluga	X	Opremljen i funkcionalan novi studio RTV Lukavac	Ne	Da
		Broj novih ili unaprijeđenih programskih sadržaja na lokalnoj RTV	0	2
		Izgrađena nova autobuska i željeznička stanica, sa mjestima za taxi stajališta i parkinzima za invalidna lica	Ne	Ne
		Broj putnika koji koriste autobusu ili željezničku stanicu		
8. Unaprijeđenje kulture, obrazovanja i kulturno-istorijskih objekata	X	Rekonstruisan spomenik kulture-objekat Vila Solvay i stara željeznička stanica Lukavac	Ne	Ne
		Broj novih kulturno-istorijskih sadržaja ponuđenih posjetiocima	0	0
		Adaptiran i funkcionalan Dom kulture u MZ Devetak kao i drugi objekti kulture u općini sa izvršenim kompletnim radovima na eksterijeru i enterijeru	Ne	Ne
		Broj organizovanih kulturnih manifestacija	30	32
		Broj adaptiranih i rekonstruisanih školskih objekata	2	2
		Broj izostanaka djece u školama na teritoriji grada		
9. Unaprijeđenje zdravstva i socijalne zaštite građana	X	Broj novih dijagnostičkih UZ i CT aparata u okviru Doma zdravlja	0	2
		Broj izvršenih dijagnostičkih pregleda u DZ Lukavac	13.916	14.843
		Broj zaposlenih visokoobrazovanih stručnih osoba za rad u JU Centar za socijalni rad	2	4
		Broj preventivnih aktivnosti Centra za socijalni rad sa korisnicima	3	3
		Izgrađen i funkcionalan prostor Crvenog križa OO Lukavac	Ne	Ne

10. Podrška posebnim društvenim kategorijama	X	Broj održanih radionica o mogućnostima jačanja uloge žene u lokalnoj zajednici	0	10
		Udio žena u vijećima MZ	2	3
		Broj dodjeljenih stipendija za učenike i studente (godišnje)	97	100
		Procenat stipendiranih učenika i studenata koji su uspješno završili školovanje u zadatim rokovima	70%	80%
		Broj dodjeljenih stipendija za učenike i studente romskih populacija	14	16
		Procenat stipendiranih učenika i studenata romske populacije koji su uspješno završili školovanje u zadatim rokovima	60%	60%
		Broj izgrađenih zgrada socijalnog stanovanja	0	1
		Broj starijih i bolesnih koji su obuhvaćeni podrškom CK-a	85	90
11. Izgradnja i rekonstrukcija kanalizacione mreže	X	Kapacitet izgrađenog kolektora za prečišćavanje otpadnih voda	0	0
		Broj izgrađenih i funkcionalnih bioprečišta	1	1
		Dužina izgrađene kanalizacione mreže		
		Broj priključaka na kanalizacionu mrežu	2477	2500
		Kapacitet izgrađenog postrojenja za snabdijevanje vodom	0	0
		Kapacitet transportnog sistema za snabdijevanje vodom		
		Broj povratničkih naselja priključen na vodovodnu mrežu	5	5
12. Izgradnja i održavanje saobraćajne infrastrukture	X	Dužina putne mreže koja se redovno održava (lokalni i nekategorisani putevi)	577	580
		Ocjena stanja lokalnih i nekategorisanih puteva na teritoriji grada od strane relevantne općinske službe ili komisije	Loše	Bolje
		Površina izgrađene Gradske pješačke zone u Lukavcu	0	107.023 m2
		Dužina izgrađenih i asfaltiranih puteva	0 km	15 km
		Broj izgrađenih kružnih saobraćajnih tokova u urbanom dijelu grada	0	0
		Ocjena propusnosti saobraćaja u gradu od strane relevantne općinske službe ili komisije.	Loša	Loša
		Troškovi za vanredno održavanje lokalnih puteva	248.969	248.600
13. Unaprijeđenje upravljanja komunalnim otpadom i održavanjem	X	Veličina javnih površina koje se održavaju	180.000 m2	185.000 m2
		Broj naselja obuhvaćen javnom rasvjetom	30	31
		Procenat stanovništva obuhvaćen organizovanim sakupljanjem otpada	56%	60%
		Animalni otpad se odlaže na sanitarnu deponiju u skladu sa standardima i zakonskim propisima	Ne	Ne
		prihodi JP «Veterinarska stanica» za 10% veći u odnosu na 2017. godinu		

14. Unaprijeđenje kvaliteta vazduha	X	Izrađena projektna dokumentacija kao i izvršena toplifikacija grada i prigradskih naselja (uključujući 9 gradskih zona)	Ne	Da
		Broj individualnih kotlovnica u gradskom području koje su zatvorene uslijed prelaska na daljinski sistem grijanja	0	50
		Površina taložnica „Bijelo more“ (4 taložnice) koje su zatvorene	0	100.000 m2
		Hemijski status vodnog tijela Spreče	„B“/loš	„B“/loš
		Površina saniranih deponija		
15. Smanjenje zagađenja vode i tla	X	Dužina izgrađenog kolektora ispod željezničke pruge Tuzla-Doboj i prolazom ispod magistralnog puta M4	0	0
		Broj bujičnih poplava koje nose fekalne vode dijelom gradskog jezgra trasom glavnog ulaza u Lukavac, između dva industrijska pogona Fabrike cementa i Fabrike sode	2	1
		Broj priključaka u naseljima koja hidrografski gravitiraju akumulaciji jezera Modrac	0	0
16. Značajno smanjen rizik od poplava i drugih opasnosti	x	Količina odloženog otpada na deponiju bez prethodnog tretmana		
		Prostor močvare Mosorovac (24,2ha) kao zaštićeno područje predat organu upravljanja pod stalni nadzor i kontrolu	Ne	Ne
		Dužina regulisanog korita rijeke Jale, Turije i Spreče	500 m	5.630m
		Broj plavljenja naselja u okolini rijeka Jale, Turije i Spreče i poljoprivrednog zemljišta	2	1
		Broj domaćinstava u MZ Babice kojima je smanjen rizik od poplava	0	150
		Izgrađen betonski temelj i betonske košuljice mini akumulacije 20-30 m3, pregrade sa geotekstilom i prelivna građevina sa upojem u nizvodni kanal, izgrađene pristupne staze za čišćenje taloga i plutajućeg otpada na brdu Določaj	Ne	Ne
		Površina deminiranog područja	0	61.300 m2
		Broj novih osposobljenih pripadnika TVJ	0	5
		Prosječno vrijeme odziva na intervenciju VJ (dolaska na lokaciju)	0	5
17. Unaprijeđena energetska efikasnost javnih objekata i instalacija	X	Izvršena zamjena krova i ugradnja energetske efikasne stolarije u OŠ Puračić i OŠ Poljice, kao i drugih javnih objekata po pozivu	Ne	Da
		Količina energije (električne ili toplotne) u kWh u utopljenim školama i u JU RTV Lukavac - na godišnjem nivou		
		Broj zamijenjenih rasvjetnih tijela	0	100
		Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu		
18. Osiguranje ostvarivanja nadležnosti grada	X	Procenat izvršenja planiranih transfera/grantova podrške	95%	95%
19. Podrška službama i institucijama za osiguranje uslova za efikasno obavljanje funkcije Grada	X	Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na ukupan Budžet institucije	55,9% (2021)	42,36%

Napomena:

Programi (mjere) i indikatori organa uprave prenose se iz trogodišnjeg plana rada.

U tabelu B1. dodaje se onoliko redova koliko je programa u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog programa

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):							
1.Unaprijeđenje poslovne infrastrukture							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019 -2027, mjera 1.1.1.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
					(Da/N e)	Izvori	Godina 1
1.1. Projekat – Izgradnja instalacija i komunalne infrastrukture u dvije poslovne zone	2022-2024	Do kraja 2024. godine: Izrađena projektna dokumentacija za novu poslovnu zonu Lukavac Zapad i uređena komunalna infrastruktura u obje zone	Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove, Služba za investicije i razvoj	-	Ne	Budžetska sredstva	0,41
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	0,00
						Ostala sredstva	0,10
						Ukupno	0,51
1.2.Projekat – Izgradnja mosta na rijeci Spreči	2023-2024	Do kraja 2024 godine izgrađen novi most sa dvije trake koji omogućava brzinu kretanja vozila od 40km/h, nosivosti do 10t (za potrebe privrednih subjekata na lokaciji KHK)	Služba za investicije i razvoj, Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,00
						Ukupno	0,00
1.3.Izgradnja Centra za mlade	2022-2024	Povećan broj provedenih programa za edukaciju početnika u preduzetništvu kod mladih osoba	Služba za investicije i razvoj, Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove	-	Da	Budžetska sredstva	0,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,00
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva	0,41
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,10
						Ukupno	0,51

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 2.Poticaji za nove kapacitete proizvodnje							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019 -2027, mjera 1.1.2.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usva ja se ³ (Da/N e)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
						Izvori	Godina 1
2.1. Boxmark – proširenje proizvodnih kapaciteta	2022-2023	Renoviran postojeći proizvodni i skladišni objekat i izgrađeno dodatnih objekata površine cca. 8000m ² Boxmark Leather d.o.o. Lukavac.	Služba za investicije i razvoj, Menadžment kompanije Boxmark	-	Ne	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	2,00
						Ukupno	2,00
2.2. Poticaj razvoju privrede	2023-2024	Povećan broj obrta po stopi od 3% na godišnjem nivou	Služba za društvene djelatnosti i upravu	.	Ne	Budžetska sredstva	0,03
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	0,03
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,06
						Ukupno za program (mjeru) 2.	
Kreditna sredstva							
Sredstva EU							
Ostale donacije							
Ostala sredstva	2,06						
						Ukupno	2,06

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):							
3. Izgradnja prerađivačkih kapaciteta							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 1.2.1.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
						Izvori	Godina 1

3.1. Projekat - Izgradnja prerađivačkih kapaciteta za voće i povrće	2022-2023	Do kraja 2023. godine ostvarene najmanje 3 nove investicije u prerađivačke kapacitete poljoprivredne proizvodnje	Služba za društvene djelatnosti i upravu Služba za investicije i razvoj	-	Ne	Budžetska sredstva	0,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,10
						Ukupno	0,10
						Ukupno za program (mjeru) 3.	
Kreditna sredstva							
Sredstva EU							
Ostale donacije							
Ostala sredstva	0,10						
Ukupno	0,10						

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):							
4. Razvoj primarne poljoprivredne proizvodnje							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 1.2.2.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
						Izvori	Godina 1
4.1. Projekat – Izgradnja stočne pijace	2023-2024	Izgrađena i funkcionalna stočna pijaca u Sižju	Služba za komunalne i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0
						Ukupno	0
4.2. Rekultivacija degradiranog poljoprivrednog zemljišta	2022-2024	Do kraja 2023. godine rekultivisano najmanje 56ha novog obradivog zemljišta kopa Lukavačka Rijeka	Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Soda Sisecam	-	Ne	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	3,00
						Ukupno	3,00
4.3. Plastička proizvodnja	2022-2024	Do kraja 2023. godine pokrenuta plastička proizvodnja na površini od 500m ² .	Služba za društvene djelatnosti i upravu	-	Ne	Budžetska sredstva	0,02
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
							0,02

						Ukupno	
4.4. Razvijena animalna proizvodnja (kozarstvo, ovčarstvo, muzna grla, tov junadi, priplodne junice-uzgoj u sistemu krava tele i ribarstvo)	2022-2024	Povećan broj zaposlenih u oblasti poljoprivrede za 10%.	Služba za društvene djelatnosti i upravu	-		Budžetska sredstva	0,01
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,01
4.5. Razvoj biljne proizvodnje (ratarstvo, povrlarstvo na otvorenom i vočarstvo)	2022-2024	Do kraja 2023. godine povećan broj osoba koje se bave biljnom prozvodnjom za 10% u odnosu na 2017. godinu	Služba za društvene djelatnosti i upravu	-	Ne	Budžetska sredstva	0,243
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,30
						Ukupno	0,543
4.6. Rekonstrukcija gradske tržnice	2022-2024	Rekonstruisana i uređena gradska tržnica	Služba za investicije i razvoj Služba za komunalne i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,10
						Ukupno	0,10
Ukupno za program (mjeru) 4.						Budžetska sredstva	0,273
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	3,40
						Ukupno	3,693

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):							
5. Razvoj nove turističke ponude							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 1.2.2.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
						Izvori	Godina 1
5.1. Projekat- Izgradnja Rekreativno-biciklističke staze JEZERO MODRAC	2022-2024	Do 2024. godine izgrađena i mapirana biciklistička staza	Služba za, društvene djelatnosti i upravu Udruženje građana Bajke tour	-	Ne	Budžetska sredstva	0,002
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	

		Do kraja 2023. godine, osmišljena najmanje 3 nova turistička proizvoda i ponuđena tržištu.				Ukupno	
5.2. Projekat - Razvoj ekološkog i ruralnog turizma na području grada Lukavac (Etno selo)	2023-2024	Do kraja 2024. godine povećan broj smještajnih kapaciteta na teritoriji grada za 10% u odnosu na 2017. godinu.	Služba za društvene djelatnosti i upravu Turistička zajednica grada Lukavac	-	Ne	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,10
						Ukupno	0,10
5.3. Projekat - Izgradnja sportsko-rekreativnog centra Jezero Modrac	2023-2024	Do kraja 2024. godine povećan broj turističkih noćenja na Jezeru Modrac za 20% u odnosu na 2017. godinu	Služba za investicije i razvoj Privatni investitor			Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,05
						Ukupno	0,05
Ukupno za program (mjeru) 5.						Budžetska sredstva	0,02
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,06
						Ukupno	0,08

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):							
6. Unaprijeđenje sporta i rekreacije							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 2.2.2.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
						Izvori	Godina 1
6.1. Projekat - Razvoj sportskih navika kod djece predškolskog uzrasta za aktivnije bavljenje sportom – atletika	2022-2024	Sportskim manifestacijama obuhvaćeno min. 3000 djece sa područja grada Lukavac	Služba za društvene djelatnosti i upravu Sportski klubovi	-	Ne	Budžetska sredstva	0,002
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,002
						Ukupno	0,004
6.2. Projekat - Unaprijeđenje strelčarskog sporta kroz izgradnju poligona za trenažni proces						Budžetska sredstva	0,003
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	

	2022-2024	Povećan broj aktivnih članova koji se bave streljaštvom za 100% do kraja 2020. godine	Služba za društvene djelatnosti i upravu Streljački klub Devetak			Ostale Donacije	
						Ostala sredstva	0,01
						Ukupno	0,013
6.3. Projekat - Izgradnja sportsko-rekreacionog centra sa zatvorenim bazenom	2023-2024	Do kraja 2023. godine organizovane najmanje 2 nove plivačke sekcije	Služba za investicije i razvoj			Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
Ukupno za program (mjeru) 6.						Budžetska sredstva	0,005
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,015
						Ukupno	0.02

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 7. Unaprijeđenje javnih usluga							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 2.1.2.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
						Izvori	Godina 1
7.1. Program - Rekonstrukcija i uređenje prostora Doma kulture Lukavac za potrebe JU RTV i druge sadržaje"	2022-2024	Do kraja 2023. godine lokalna RTV stanica uvela minimalno 5 novih ili unaprijeđenih programskih sadržaja	Služba za, društvene djelatnosti i upravu i Služba za investicije i razvoj	-		Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,10
						Ukupno	0,10
7.2. Program - Dislociranje postojeće autobuske i željezničke stanice na novu lokaciju u ulici Partizanska .	2023-2024	Do kraja 2023. godine, broj putnika koji koriste autobusu i željezničku stanicu povećan za 10%.	Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Privatni investitor			Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,30
						Ukupno	0,30
Ukupno za program (mjeru) 7.						Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,40

	Ukupno	0,40
--	---------------	-------------

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):							
8. Unaprijeđenje kulture, obrazovanja i kulturno-istorijskih objekata							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 2.1.2							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
						Izvori	Godina 1
8.1.Projekat -Rekonstrukcija spomenika kulture – objekat Vila Solvay i stare željezničke stanice Lukavac	2022-2024	Do kraja 2023. godine ponuđena najmanje 2 nova kulturno-istorijska sadržaja posjetiocima	Služba za investicije i razvoj	-	Ne	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,005
						Ukupno	0,005
8.2. Projekat - Adaptacija objekata kulture na području grada Lukavac	2022-2024	Do kraja 2023. godine izrađen program kulturnih manifestacija koje se izvode u Domovima kulture	Služba za investicije i razvoj	-	Ne	Budžetska sredstva	0,461
						Kreditna sredstva	
						Srtedtsva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,461
8.3. Projekat - Podrška izgradnji, adaptaciji i rekonstrukciji školskih objekata na području grada Lukavac"	2022-2024	Do kraja 2023. godine smanjen broj izostanaka djece za 5% u odnosu na školsku 2017/2018. godinu.	Služba za investciije i razvoj	-	Da	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
Ukupno za program (mjeru) 8.						Budžetska sredstva	0,461
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,005
						Ukupno	0,466

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):							
9. Unaprijeđenje zdravstva i socijalne zaštite građana							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 2.2.1.							

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usv aja se ³ (Da/ Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
						Izvori	Godina 1
9.1. Projekat-Unaprijeđenje kvaliteta zdravstvenih usluga na području grada Lukavac	2022-2024	Do kraja 2023. godine povećan broj dijagnostičkih pregleda u DZ Lukavac za 10% u odnosu na 2017. godinu.	Služba za investicije i razvoj	-	Ne	Budžetska sredstva	0,215
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,125
						Ukupno	0,34
9.2. Projekat - Jačanje kapaciteta JU Centar za socijalni rad Lukavac	2022-2024	Do kraja 2023. godine, broj preventivnih aktivnosti Centra sa korisnicima povećan za 20% u odnosu na 2017. Godinu	Služba za društvene djelatnosti i upravu	-	Da	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
9.3. Projekat - Jačanje kapaciteta humanitarnog rada i djelovanja	2022-2024	Do kraja 2023. godine broj robnih donacija Gradskoj organizaciji CK povećan za 50%.	Služba za društvene djelatnosti i upravu	-	Da	Budžetska sredstva	0,07
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale Donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,07
Ukupno za program (mjeru) 9.						Budžetska sredstva	0,285
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,125
						Ukupno	0,41
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):							
10. Podrška posebnim društvenim kategorijama							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 2.2.2.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usv aja se ³ (Da/ Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
						Izvori	Godina 1
10. 1. Projekat - Rodna ravnopravnost i jačanje uloge žene u razvoju lokalne zajednice			Služba za društvene	-	Ne	Budžetska sredstva	0,002
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale	

	2022-2024	Do 2023. godine udio žena u Vijećima MZ veći za 20% u odnosu na 2017. Godinu	djelatnosti i upravu			donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,002
10.2. Projekat - Stipendiranje učenika i studenata	2022-2024	Do kraja 2024. godine 80% stipendiranih učenika u uspješno završilo školovanje u zadatim rokovima.	Služba za društvene djelatnosti i upravu	-	Da	Budžetska sredstva	0,18
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,18
10.3. Projekat - Stipendiranje učenika i studenata romske populacije i druge ugrožene društvene grupe	2022-2024	Do kraja 2024. godine 80% stipendiranih učenika romske populacije u uspješno završilo školovanje u zadatim rokovima	Služba za društvene djelatnosti i upravu	-	Da	Budžetska sredstva	0,01
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,01
10.4. Projekat - Izgradnja zgrade socijalnog stanovanja u gradu Lukavcu	2022-2024	Do kraja 2023. godine zatvoreni centri kolektivnog stanovanja u Lukavcu	Služba za društvene djelatnosti i upravu	-	Da	Budžetska sredstva	0,183
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	1,00
						Ukupno	1,183
10.5. Projekat - Pomoć i njega u kući za starija i iznemogla lica- Crveni križ/krst	2022-2024	Do kraja 2023. godine uvedeno godišnje mapiranje starijih i iznemoglih lica koja su u stanju potrebe stalne kućne njege.	Služba za društvene djelatnosti i upravu	-	Ne	Budžetska sredstva	0,07
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,04
						Ukupno	0,11
Ukupno za program (mjeru) 10.						Budžetska sredstva	0,445
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	1,00
						Ukupno	1,445

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 11. Izgradnja i rekonstrukcijakanalizacije i vodovodnemreže							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 2.3.1.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1
11. 1. Projekat - Pобоljšanje vodosnabdijevanja, sanitacija i prečišćavanje otpadnih voda Lukavca i prigradskih naselja (WatsaN)	2022-2023	Do kraja 2023. godine na kanalizacionu mrežu prikopčano dodatnih 2284 stanovnika	Služba za investicije i razvoj PIT grada Lukavac	Da	Da	Budžetska sredstva	0,117
						Kreditna sredstva	0,233
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,100
						Ukupno	0,45
11.2. Projekat Izgradnja bioprečištača komunalnih otpadnih voda u MZ-ma sa izgradnjom kanalizacije mreže	2022-2024	Do kraja 2023. godine min. 500 domaćinstava priključeno na kanalizacionu mrežu	Služba za investicije i razvoj	-	-	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
11.3. Projekat Vodosnabdijevanje grada, prigradskih naselja i MZ	2022-2024	Do kraja 2023. godine povećan protok vode u vodovodnom sistemu za najmanje dodatnih 100 l/s pitke vode. Najmanje 100 povratničkih domaćinstava priključeno na gradski vodovodni sistem	Služba za investicije i razvoj	Da	Da	Budžetska sredstva	0,258
						Kreditna sredstva	0,200
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,458
Ukupno za program (mjeru) 10.						Budžetska sredstva	0,375
						Kreditna sredstva	0,233
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,100
						Ukupno	0,708

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):							
12. Izgradnja i održavanje saobraćajne infrastrukture							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 2.3.2.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1
12.1. Projekat - Održavanje puteva	2022-2024	Do kraja 2023. godine stanje lokalnih i nekategorisanih puteva na teritoriji grada ocjenjeno zadovoljavajućim od strane relevantne općinske službe ili komisije	Služba za Komunalne i inspeksijske poslove	-	Da	Budžetska sredstva	0,10
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,10
12.2. Projekat - Izgradnja kružnog toka-gradska pješačka zona i ostale raskrsnice	2022-2024	Rekonstruisana raskrsnice u Ulica Branilaca Bosne, Ulica 9. Maja i Ulica Redžepa ef. Muminhodžića, Septembarska	Služba za investicije i razvoj	.	Ne	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,160
						Ukupno	0,160
12.3. Projekat – Asvaltiranje neasvaltiranih dijelova grada Lukavac	2022-2024	Do kraja 2023. godine smanjeni troškovi za vanredno održavanje lokalnih puteva za 10% u odnosu na 2018. godinu.	Služba za investicije i razvoj	-	Ne	Budžetska sredstva	0,925
						Kreditna sredstva	0,500
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,107
						Ukupno	1,532
Ukupno za program (mjeru) 12.						Budžetska sredstva	1,025
						Kreditna sredstva	0,500
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,267
						Ukupno	1,792

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):							
13. Unaprijeđenjeupravljanjakomunalnimotpadom i održavanjem							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 2.3.3.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1
13.1. Projekat - Održavanje javne higijene	2022-2024	Do kraja 2024 površina koja se održava povećana za 5% u odnosu na 2017. godinu	Služba za komunalne i inspeksijske poslove	-	Da	Budžetska sredstva	1,200
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	1,200
13.2. Projekat - Rekonstrukcija i održavanje rasvjete	2022-2024	Smanjeni troškovi za električnu energiju za 5% do kraja 2023. godine u odnosi na 2018. godinu. R.2. do kraja 2023. godine povećan broj naselja sa javnom rasvjetom za 10% u odnosu na 2018. godinu.	Služba za komunalne i inspeksijske poslove	-	Da	Budžetska sredstva	0,250
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,250
13.3. Projekat - Unaprijeđenje upravljanja otpadom	2022-2024	Do kraja 2023. godine organizovanim sakupljanjem otpada obuhvaćeno 85% postojećeg stanovništva	Služba za komunalne i inspeksijske poslove JP RAD Lukavac	-	Ne	Budžetska sredstva	0,170
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,170
13.4. Projekat - Opremanje stočnog groblja	2022-2024	Do kraja 2023. povećani prihodi JP «Veterinarska stanica» za 10% u odnosu na 2017. Godinu	Služba za komunalne i inspeksijske poslove JP Veterinarska stanicaLukavac	-	Da	Budžetska sredstva	0,02
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,02
Ukupno za program (mjeru) 13.						Budžetska sredstva	1,64

	Kreditna sredstva	
	Sredstva EU	
	Ostale donacije	
	Ostala sredstva	
	Ukupno	1,64

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):							
14. Unaprijeđenjekvalitetavazduha							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 3.1.1.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
						Izvori	Godina 1
14.1. Projekat - Toplifikacija grada i prigradskih naselja	2022-2024	Do kraja 2024. godine zatvoreno najmanje 50 individualnih kotlovnica u gradskom području.	Služba za investicije i razvoj	Da	Da	Budžetska sredstva	0,628
						Kreditna sredstva	0,100
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,235
						Ukupno	0,963
Ukupno za program (mjeru) 14.						Budžetska sredstva	0,628
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,235
						Ukupno	0,978

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):							
15. Smanjenje zagađenja vode i tla							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 3.1.2.							

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1
15.1. Projekat - Zatvaranje taložnica «Bijelo more	2022-2024	Do kraja 2023. godine, hemijski status vodnog tijela Spreče promijenjen iz «B/Loš» u kvalitetniji status	Služba za investicije i razvoj i Soda Sisecam	-	Da	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
15.2. Projekat - Sanacija i zatvaranje deponije Potočari	2022-2024	Od 2023. godine prikupljeni otpada sa teritorije grada se odlaže na higijenski ispravan način u skladu sa standardima propisanim u ovoj oblasti	Služba za komunalne i inspeksijske poslove i JP RAD Lukavac	-	-	Budžetska sredstva	0,100
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,100
15.3. Projekat - Izgradnja kolektora Centar II	2022-2024	Do kraja 2023. godine, nulti broj bujičnih poplava koje nose fekalne vode dijelom gradskog jezgra trasom glavnog ulaza u Lukavac, između dva industrijska pogona Fabrike cementa i Fabrike sode	Služba za investicije i razvoj	-	-	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
15.4. Projekat - Izgradnja oborinske kanalizacije Centar III Bistarac	2022-2024	Do kraja 2023. godine, nulti broj plavljenja oborinskim i fekalnim vodama saobraćajnice u naselju Bistarac i istočnog ulaza u Lukavac	Služba za investicije i razvoj	-	Ne	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
15.5. Projekat - Prevencija onečišćenja hidroakumulacije		Do 2023. godine izvršeno priključenje na kanalizacionu mrežu min. 1300	Služba za investicije i razvoj	-	Da	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	

jezera Modrac i uređenje priobalnog dijela jezera	2022-2024	priključaka u naseljima koja hidrografski gravitiraju akumulaciji jezera Modrac				Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
15.6. Projekat - Izgradnja deponije i sistemsko prikupljanje otpada-RDF goriva	2022-2024	Do kraja 2023. godine povećan broj korisnika usluge odvoza otpada za 20% u odnosu na 2018. godinu.	Služba za investicije i razvoj	-	Da	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
15.7. Projekat - Uređenje i zaštita močvare Mosorovac	2022-2024	Do kraja 2023. godine, prostor močvare Mosorovac (24,2ha) kao zaštićeno područje predat organu upravljanja pod stalni nadzor i kontrolu.	Služba za investicije i razvoj	-	Da	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
Ukupno za program (mjeru) 15.						Budžetska sredstva	0,100
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,100

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):							
16. Značajno smanjen rizik od poplava i drugih opasnosti							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 3.2.1.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
						Izvori	Godina 1
16.1. Projekat - Uređenje vodotoka na području grada Lukavac	2022-2024	Do kraja 2023. godine, broj plavljenja vodotoka u MZ Babice i okoline smanjen za 80%.	Služba za investicije i razvoj	Da	Ne	Budžetska sredstva	0,078
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,078

16.2. Projekat - Regulacija korita rijeke Spreče	2022-2024	Do kraja 2023. godine, broj plavljenja rijeke Spreče od brane Modrac do naseljenog mjesta Dobošnica smanjen za 90%.	Služba za investicije i razvoj Agencija za vodno područje rijeke Save	-	-	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	1,600
						Ukupno	1,600
16.3. Projekat - Izgradnja bujičnih pregrada na brdu Določaj	2022-2024	Izgrađen betonski temelj i betonske košuljice mini akumulacije 20-30 m3, pregrade sa geotekstilom i prelivna građevina sa upojem u nizvodni kanal.	Služba za investicije i razvoj	-	Ne	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
16.4. Projekat - Glavni projekat potoka Lukavčić	2022-2024	Do kraja 2023. godine nulti broj plavljenja povratnih voda iz korita potoka Lukavčić u zoni gradskog naselja Lukavac	Služba za investicije i razvoj	-	Ne	Budžetska sredstva	0,01
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,01
16.5. Zaštita stanovništva na području grada Lukavac od NUS-a i MES-a	2022-2024	Izviđeno i deminirano 81.000m ² godišnje u periodu 2019-2023. godina	Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova	-	Ne	Budžetska sredstva	0,002
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,002
16.6. Projekat - Nabavka i opremanje službe civilne zaštite	2022-2024	Do kraja 2023. godine prosječno vrijeme odziva na intervenciju TVJ (dolaska na lokaciju) smanjeno za 20%.	Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova	.	Ne	Budžetska sredstva	0,817
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,817
Ukupno za program (mjeru) 16.						Budžetska sredstva	0,907
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	1,600

	Ukupno	2,507
--	---------------	--------------

Redni broj i naziv programa (mjere)* (prenosi se iz tabele A1):							
17. Unaprijeđena energetska efikasnost javnih objekata i instalacija							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija integriranog razvoja grada Lukavac 2019-2027, mjera 3.3.1.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1
17.1. Projekat - Utopljanje objekata javnih ustanova	2022-2024	Do kraja 2023. godine, smanjena potrošnja energije za 30%.	Služba za investicije i razvoj	Da		Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,100
						Ukupno	0,100
17.2. Projekat - Sanacija objekta Doma kulture-energetska efikasnost (Faza I-JU RTV Lukavac	2022-2024	Do kraja 2023. godine, smanjena potrošnja energije za 50% u odnosu na 2017. Godinu	Služba za investicije i razvoj	-	-	Budžetska sredstva	
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
17.3. Projekat - Javna rasvjeta-zamjena rasvjetnih tijela LED rasvjetom	2022-2024	Do kraja 2023. godine, smanjena potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 50% u odnosu na 2017. godinu.	Služba za investicije i razvoj	-	-	Budžetska sredstva	0,347
						Kreditna sredstva	0,438
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,091
						Ukupno	0,876
Ukupno za program (mjeru) 17.						Budžetska sredstva	0,347
						Kreditna sredstva	0,438
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	0,191
							0.976

	Ukupno	
--	---------------	--

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):							
18. Osiguranje ostvarivanja nadležnosti grada							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1
18.1. Transfer parlamentarnim grupama u G.V.	2022-2024	Pružena podrška	Gradsko vijeće			Budžetska sredstva	0,035
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,035
18.2. Transfer za opće i lokalne izbore	2022-2024	Osigurana provedba odredbi Izbornog Zakona	Gradsko Vijeće			Budžetska sredstva	0,023
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,023
18.3. Povrat više uplaćenih i pogrešno uplaćenih sredstava	2022-2024	Donešena rješenja po osnovu Zakona o budžetima i drugim Zakonima koji regulišu ovu oblast	Stručna služba Gradskog Vijeća			Budžetska sredstva	0,015
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,015
18.4. Memorandumi, sporazumi sa humanitarnim, vladinim i NVO, ostalim partnerima isl	2022-2024	Omogućeno učešće civilnog društva u realizaciji planiranih aktivnosti	Stručna služba Gradonačelnika			Budžetska sredstva	0,005
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,005
18.5. Članarina Saveza grad i gradova FBiH	2022-2024	Aktivno učešće Saveza grad i gradova u zaštiti prava na lokalnu samoupravu	Stručna služba Gradonačelnika			Budžetska sredstva	0,02
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,02
18.5. Transfer institucijama i drugim subjektima za prijem volontera	2022-2024	Putem podrške volontiranje obavilo--- -- lica	Stručna služba Gradonačelnika			Budžetska sredstva	0,02
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,02
18.6. Povrat više uplaćenih i pogrešno uplaćenih sredstava	2022-2024	Donešena rješenja po osnovu Zakona o budžetima drugim Zakonima koji regulišu ovu oblast	Služba za budžet i finansije			Budžetska sredstva	0,035
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,035
18.7. Izdaci za sport	2022-2024		Služba za društvene			Budžetska sredstva	0,442
						Ostala sredstva	

(Izdaci za rad Saveza, iznajmljivanje dvorane, bazena isl, pomoć fudbalskim klubovima u višem rangu takmičenja po pravilniku, sportski sadržaji)		Realizovane sportske aktivnosti i potpomognut rad klubova	djelatnosti i upravu			Ukupno	0,442
18.8. Fudbalski savez grada Lukavac	2022-2024	Realizovane sportske aktivnosti i potpomognut rad Saveza	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,015
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,015
18.9. Memorijalni turniri	2022-2024	Održani memorijalni turniri predviđeni Budžetom i Odlukom o manifestacijama od značaja	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,01
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,01
18.10. Savez za sport i rekreaciju osoba sa invaliditetom	2022-2024	Realizovane planirane sportske aktivnosti i potpomognut rad osoba sa invaliditetom	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,030
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,030
18.11. NK "Radnički" Lukavac	2022-2024	Podržane sportske aktivnosti kluba	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,11
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,11
18.12. Transferi ostalim značajnim klubovima	2022-2024	Podržane sportske aktivnosti klubova koji su proglašeni od značaja za općinu	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,240
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,240
18.13. Javni poziv u oblasti sporta	2022-2024	Proveden javni poziv i podržane sportske aktivnosti	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,07
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,07
18.14. Kapitalni transfer JZU Dom zdravlja	2022-2024	Unaprijeđen kvalitet zdravstvene zaštite	Služba za investicije i razvoj			Budžetska sredstva	0,215
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,215
18.15. Podrška KUD-a i JU u oblasti kulture	2022-2024	Realizovana podrška kulturi i kulturnim ustanovama	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,020
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,020
18.16. ostali projekti u oblasti kulture	2022-2024	Podržani projekti koji nisu obuhvaćeni Javnim pozivom	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,019
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,019
18.17. Organizacija dana lokalne zajednice i druge manifestacije	2022-2024	Održani i obilježeni dani grada i druge manifestacije	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,03
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,03
18.18. Projekti za NVO			Služba za društvene			Budžetska sredstva	0,01
						Ostala sredstva	

	2022-2024	Podržane JU za obilježavanje memorijala	djelatnosti i upravu			Ukupno	0,01
18.19. Javni poziv za projekte OCD-a	2022-2024	Proveden javni poziv	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,065
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,065
18.20. Projekti za nevladin sektor, MZ i JU	2022-2024	Podržani ostali projekti u kulturi	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,02
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,02
18.21. Podrška boračkim udruženjima	2022-2024	Realizovana sredstva i podržane aktivnosti	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,127
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,127
18.22. Podrška pri odbrani doktorske disertacije po javnom pozivu	2022-2024	Proveden javni poziv i podržane i	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,008
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,008
18.23. Transfer za socijalne pomoći	2022-2024	Putem realizacije transfera podržani korisnici socijalne pomoći i sistem zaštite lica u stanju socijalne potrebe	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,020
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,020
18.24. Socijalne pomoći pojedincima u stanju potrebe	2022-2024	Pružena pomoć pojedincima u stanju socijalne potrebe	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,01
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,01
18.25. Prevencija protiv teških bolesti, liječenje i osiguranje neosiguranih lica, ostale intervencije u vezi sa liječenjem	2022-2024	Podržana borba protiv ovisnosti i ostvarivanje prava na liječenje	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,034
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,034
18.26. Projekti prevencije maloljetničkog prestupništva	2022-2024	Podržani projekti protiv maloljetničkog prestupništva	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,005
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,005
18.27. Subvencioniranje mjesečnih karata učenicima iz socijalno ugroženih kategorija	2022-2024	Pružena pomoć učenicima iz socijalno ugroženih porodica	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,025
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,025
18.28. HO "Merhamet" MDD	2022-2024	Pružena podrška humanitarnom radu i djelovanju	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,035
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,035
18.29. Dječije selo mira Turija	2022-2024	Pružena podrška djeci bez roditeljskog staranja	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,013
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,013

18.30. Centar za rehabilitaciju ovisnika o psihoaktivnim supstancama "Izvor Smoluća"	2022-2024	Podržan rad Centra i ovisnika od psihoaktivnih supstanci	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,006
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,006
18.31. Crveni križ Lukavac	2022-2024	Realizacijom transfera pružena podrška u oblasti humanitarnog i omladinskog aktivizma	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,140
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,140
18.32. Podrška udruženju penzionera Grada Lukavac	2022-2024	Unaprijeđen kvalitet života građana 3. dobi	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,010
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,010
18.33. Transfer za pomoć sindikalnim organizacijama	2022-2024	Pružena podrška zaposlenim u javnim i privatnim preduzećima putem sindikalnih organizacija	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,008
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,008
18.34. Transferi pojedincima za sufinansiranje toškova medicinski potpomognute oplodnje	2022-2024	Realizovana sredstva i podržane aktivnosti u oblasti demografije na području Grada Lukavac	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,045
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,045
18.35. Zaštita akumulacije jezera Modrac, prirodnog priraštaja ribljeg fonda isl	2022-2024	Realizacijom aktivnosti dat doprinos zaštiti hidroakumulacije Modrac i ribljeg fonda u jezeru	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,005
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,005
18.36. Podrška zadrugama kroz poticaj poljoprivrednoj proizvodnji	2022-2024	Potpomognut rad ZZ, povećan broj poljoprivrednih proizvođača – članova zadruge	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,030
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,030
18.37. Mobilnost mladih	2022-2024	Realizacijom aktivnosti pružena podrška mladima	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,008
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,008
18.38. UG "Vive žene" za sufinansiranje rada sigurne kuće	2022-2024	Pružena podrška institucionalnoj brizi zaštite žena žrtava porodičnog nasilja	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,005
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,005
						Budžetska sredstva	

18.39. Podsticaj mladima putem komisija, omladinskih organizacija, vijeća mladih, za rad vijeća mladih i sl.	2022-2024	Raspisan Javni poziv i dodijeljena sredstva za unaprijeđenje rada omladinskih udruženja	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Ostala sredstva	
						Ukupno	
18.40. Sredstva vladinim i nevladinim organizacijama u kategoriji sporazuma u partnerskim odnosima	2022-2024	Realizacijom aktivnosti povećan broj partnerstava grada Lukavac sa vladinim i nevladinim sektorom	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,040
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,040
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
18.41. JU Centar za kulturu: kulturno historijsko i prirodno nasljeđe	2022-2024	Zaštićen, rekonstruisan objekat kulturno.historijskog nasljeđa	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
18.42. JU Centar za kulturu: Tranša	2022-2024	Izmirene obaveze grada Lukavac kao osnivača prema zaposlenim u ovoj ustanovi. Unaprijeđen stepen kulturnih dešavanja u organizaciji ove ustanove	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,696
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,696
18.43 JU Centar za kulturu: Projekti za obilježavanje zimskih i ljetnih sadržaja isl	2022-2024	Unaprijeđen stepen kulturnih dešavanja u organizaciji ove ustanove	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,160
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,160
18.44. JU RTL: Tranša	2022-2024	Izmirene obaveze grada Lukavac kao osnivača prema zaposlenim u ovoj ustanovi. Unaprijeđen kvalitet i stepen informiranja građana o dešavanjima na području grada Lukavac	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,539
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,539
18.45. Tekući transfer za oblast nauke i izdavačku djelatnost	2022-2024	Unaprijeđena oblast nauke i izdavačke djelatnosti	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,006
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,006
18.46. JU za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta Lukavac: Tranša	2022-2024	Izmirene obaveze grada Lukavac kao osnivača prema zaposlenim u ovoj ustanovi. Unaprijeđen kvalitet usluga koje pruža JU djeci predškolskog uzrasta i uslovi za boravak djece.	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,399
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,399
18.47. JU za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta Lukavac: Obavezan vid predškolskog obrazovanja	2022-2024	Obezbijeđena sredstva za realizaciju obaveznog predškolskog obrazovanja za djecu sa područja grada Lukavca	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,030
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,030

18.48. JU Centar za socijalni rad: Tranša	2022-2024	Izmirene obaveze grada Lukavac kao osnivača prema zaposlenim u ovoj ustanovi. Unaprijeđen kvalitet usluga korisnicima Centra	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,616
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,616
						Ostala sredstva	
18.50. Učešće u organizaciji međunarodnog sajma turizma i ekologije	2022-2024	Uspješno organizovan međunarodni Sajam turizma i ekologije	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,070
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,070
						Ostala sredstva	
18.54. Promocija grada putem medija, domaćih i međunarodnih sajmova i dr. manifestacija	2022-2024	Izvršena promocija grada Lukavac na više međunarodnih manifestacija	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	
						Ostala sredstva	
18.55. Transferi neprofitnim organizacijama za sufinansiranje projekata	2022-2024	Realizacijom aktivnosti realizovan niz projekata na unapređenju kvaliteta života građana grada Lukavac	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,020
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,020
						Ostala sredstva	
18.49. Naknada za povrat više uplaćenih i pogrešno uplaćenih sredstava	2022-2024	Donešena rješenja po osnovu Zakona o budžetima i drugim Zakonima koji regulišu ovu oblast	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,001
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,001
						Ostala sredstva	
18.50. Kapitalni transfer za JU grada Lukavac	2022-2024	Realizovano više kapitalnih investicija putem Javnih ustanova	Služba za društvene djelatnosti i upravu			Budžetska sredstva	0,035
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,035
						Ostala sredstva	
18.51. Transferi za mjesne zajednice	2022-2024	Obezbijedena sredstva za rad mjesnih zajednica	Služba za investicije i razvoj			Budžetska sredstva	0,172
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,172
						Ostala sredstva	
18.52. Tekući transfer za Medžlis IVZ	2022-2024	Obezbijedena sredstva za nesmetan rad vjerskih zajednica	Služba za investicije i razvoj			Budžetska sredstva	0,040
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,040
						Ostala sredstva	
18.53. Tekući transfer za Katoličku crkvu	2022-2024	Obezbijedena sredstva za nesmetan rad vjerskih zajednica	Služba za upravu i društvene djelatnosti			Budžetska sredstva	0,015
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,015
						Ostala sredstva	
18.54. Tekući transfer za Pravoslavnu crkvu	2022-2024	Obezbijedena sredstva za nesmetan rad vjerskih zajednica	Služba za upravu i društvene djelatnosti			Budžetska sredstva	0,010
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,010
						Ostala sredstva	
18.55. Naknada za povrat više uplaćenih i pogrešno uplaćenih sredstava	2022-2024	Donešena rješenja po osnovu Zakona o budžetima i drugim Zakonima koji regulišu ovu oblast	Služba za investicije i razvoj			Budžetska sredstva	0,001
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,001
						Ostala sredstva	

18.56. kapitalni transferi vjerskim zajednicama	2022-2024	Značajno učešće grada u izgradnji vjerskih objekata	Služba za investicije i razvoj			Budžetska sredstva	0,100
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,100
18.57. Intervencije iz oblasti ekologije: čišćenje divljih deponija i zaštita rijeka i dr.	2022-2024	Značajno smanjen broj divljih deponija na području grada Lukavac	Služba za investicije i razvoj			Budžetska sredstva	0,01
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,01
18.58. Naknada za povrat više uplaćenih i pogrešno uplaćenih sredstava	2022-2024	Donešena rješenja po osnovu Zakona o budžetima i drugim Zakonima koji regulišu ovu oblast	Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove			Budžetska sredstva	0,010
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,010
18.59. Rješavanje ostalih imovinskih odnosa	2022-2024	Riješeni imovinsko pravni odnosi kao preduslov za ishodovanje potrebnih odobrenja za kapitalne projekte	Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove			Budžetska sredstva	0,800
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,800
18.60 Usaglašavanje starog i novog premjera, reambulacija i skeniranje arhiva	2022-2024	Usaglašeno stanje u katastru i zemljišnim knjigama.	Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove			Budžetska sredstva	0,010
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,010
18.61. Kapitalni transferi pojedincima za otklanjanje šteta uzrokovanih prirodnim nesrećom po Odluci Vlade TK iz 2014 (na iznos 35.700 KM po stambenom objektu)	2023	Pružena pomoć građanima općine Lukavac sa područja pogođenih prirodnim nesrećom. Sanirana šteta uzrokovana poplavama ili nekim drugim oblikom prirodne nepogode,	Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova			Budžetska sredstva	0,036
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,036
18.62. Subvencije javnim preduzećima	2022-2024	Pomoć novoosnovanim preduzećima.	Služba za komunalne i inspeksijske poslove			Budžetska sredstva	0,360
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,360
18.63. Subvencija za prevoz putnika	2022-2024	Realizovana subvencija i obezbijeden prevoz građana grada Lukavac na relacijama koje su prevoznici označili kao nerentabilne.	Služba za komunalne i inspeksijske poslove			Budžetska sredstva	0,360
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,360
Ukupno za program (mjeru) 18.						Budžetska sredstva	6,945
						Ostala sredstva	
						Ukupno	7,16

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):

19. Podrška službama i institucijama za osiguranje uslova za efikasno obavljanje funkcije Grada

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:-							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM	
						Izvori	Godina 1
19.1. Poslovi osnovne i dopunske djelatnosti Stručne službe Gradonačelnika	kontinuirano	- 95% riješenih predmeta u radu - Pripremljeni odgovori na zahtjeve, molbe i upite građana - obavljene radnje koordinacije - Izrađena nova uputstava i drugi akti (nacrti, prijedlozi) - Promovisan rad, projekti i aktivnosti Grada u javnosti - Poduzimane aktivnosti na normativnom i pravnom okviru radno-pravnih statusa uposlenika - Organizovani protokolarni poslovi - Obezbijeđena sredstva iz vanjskih izvora za implementaciju strateških projekata - Izrađeni dokumenti iz oblasti planiranja razvoja, obuke uposlenika i drugi dokumenti iz nadležnosti rada Službe	Stručna služba Gradonačelnika	-	Da	Budžetska sredstva	0,596
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,596
19.2. Poslovi osnovne i dopunske djelatnosti Stručne službe Gradskog vijeća	kontinuirano	- 98% riješenih u odnosu na broj zaprimljenih predmeta u radu - pripremljeni nacrti, prijedlozi i drugi akti iz djelokruga Službe - Organizovan rad Gradskog vijeća, kolegija i sjednica - Nomotehnički obrađeni propisi i Akti - Uređeni i objavljeni Službeni glasnici na mjesečnom nivou (nakon održanih sjednica OV-a)	Stručna služba Gradskog vijeća	-	Da	Budžetska sredstva	0,116
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,116
19.3. Poslovi osnovne i dopunske djelatnosti Službe za budžet i finansije	kontinuirano	- 95% riješenih predmeta u radu - pripremljeni Nacrti, Prijedlozi i drugi akti iz djelokruga (Budžet, DOB, Izvještaji) - Poduzete radnje na izvršenju Budžeta, po Odlukama i drugim aktima budžetskih korisnika - organizovano i uspostavljeno	Služba za budžet i finansije	-	Da	Budžetska sredstva	0,495
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,495

		trezorsko poslovanje i računovodstveni poslovi - unaprijeđeno stanje u oblasti upravljanja javnom imovinom					
19.4. Poslovi osnovne i dopunske djelatnosti Službe za društvene djelatnosti i upravu	kontinuirano	- 95% riješenih predmeta u radu - pripremljeni nacrti, prijedlozi i drugih akti iz djelokruga Službe - aktivna pomoć i podrška Vijećima mjesnih zajednica u izradi općih akata i međusobnoj koordinaciji - obavljan stručni i upravni nadzor nad radom JU kojima je osnivač grad Lukavac - Poduzete aktivnosti pisarnice i arhivskog poslovanja - Vođena evidencija i poslovi matičnog ureda - Provođene mjere na obezbjeđenju boračko invalidske zaštite, socijalne zaštite, privrednih djelatnosti, razvoju i očuvanju poljoprivrede i poljoprivrednog zemljišta	Služba za društvene djelatnosti i upravu	-	Da	Budžetska sredstva	1,180
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	1,180
19.5. Poslovi osnovne i dopunske djelatnosti Službe civilne zaštite i zajedničkih poslova	kontinuirano	- 95% riješenih predmeta u radu - pripremljeni nacrti, prijedlozi i drugi akti iz djelokruga Službe - poduzete aktivnosti na implementaciji projekata iz oblasti zaštite i spašavanja - Provedene preventivne mjera zaštite i spašavanja, izrađeni dokumenti iz oblasti zaštite i spašavanja - obavljeno domaćinsko upravljanje objektima i vozilima u vlasništvu grada Lukavac - Poduzete aktivnosti na organizaciji upravljanja kvalitetom i informacionim sistemom	Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova	-	Da	Budžetska sredstva	1,116
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	1,116

19.6. Poslovi osnovne i dopunske djelatnosti Službe za internu reviziju	Kontinuirano	- Izrađen trogodišnji i godišnji plan interne revizije - Implementiran godišnji plan rada interne revizije - izrađeni izvještaji i mišljenja - Praćeno implementiranje preporuka datih službama po obavljenim internim revizijama - kontinuirana saradnja sa CHJ i Uredom za reviziju	Služba za internu reviziju	-	Ne	Budžetska sredstva	0,097
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,097
19.7. Poslovi osnovne i dopunske djelatnosti Službe za investicije i razvoj	kontinuirano	- 98% riješenih u odnosu na broj zaprimljenih predmeta - pripremljeni nacrti, prijedlozi i drugi akti iz djelokruga Službe - izrađena investiciono-tehnička dokumentacija - poduzete radnje nadzora iz nadležnosti službe - izrađena planirana studijska dokumentacija iz okvira rada - Poduzimane aktivnosti javnih nabavki za potrebe svih službi	Službeza investicije i lokalni razvoj	-	Da	Budžetska sredstva	0,556
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,556
19.8. Poslovi osnovne i dopunske djelatnosti Službe za komunalne i inspeksijske poslove	kontinuirano	- 95% riješenih u odnosu na broj zaprimljenih predmeta - pripremljeni nacrti, prijedlozi i drugi akti iz djelokruga rada Službe - realizovani ostali poslovi iz domena komunalne higijene, održavanja puteva i rasvjete - Izrađen Plan korištenja javnih Površina - utvrđena naknada za korišćenje javnih površina - Obavljan konituirani inspeksijski nadzor iz oblcasti u nadležnosti JLS - Obavljan redovan stručni i upravni nadzor nad radom JP čiji je osnivač grad Lukavac	Služba za komunalne i inspeksijske poslove	-	Da	Budžetska sredstva	0,728
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,728
	kontinuirano		Služba za urbanizaciju,	-	Da	Budžetska sredstva	0,712
						Kreditna sredstva	

19.9. Poslovi osnovne i dopunske djelatnosti Službe za urbanizaciju, geodetske i imovinske poslove		-98% riješenih u odnosu na broj zaprimljenih predmeta -izrađena planirana prostorno-provedbena dokumentacija -pripremljeni nacrti, prijedlozi i drugih akat iz djelokruga Izrađen rješavani imovinsko-pravnih odnosa -drugi poslovi	geodetske i imovinske poslove			Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,712
19.10. Poslovi pravobranilaštva i zaštite imovine i interesa grada	kontinuirano	95% riješenih predmeta u radu -pripremljeni nacrti, prijedlozi i drugih akat iz djelokruga -sudska u upravna zastužanja	Gradsko pravobranila-štvo			Budžetska sredstva	0,250
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0,250
19.11. Izraditi godišnji i trogodišnji plan i godišnji izvještaj o radu grada	Kontinuirano	3 trogodišnja i 3 godišnja plana rada i 3 godišnja izvještaja o radu urađena u periodu od 3 godine	Sve službe	-	Da	Budžetska sredstva	0
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0
19.12. Materijalno tehnička opremljenost i troškovi	kontinuirano	Izvršene nabavke materijalno-tehničkih sredstava, održavanje opreme i troškovi pružanja javnih usluga -Izmirene obaveze po sudskim presudama -otplate kredita i kamata -podrška kroz rezervu -Deficit	Sve službe, Služba za budžet i finansije	-	Ne	Budžetska sredstva	3,823
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	3,823
19.13. Informisanje javnosti	kontinuirano	Putem medija, pres konferencija ili na drugi predviđeni način javnost je informisana	Sve službe	-	Ne	Budžetska sredstva	0
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	0
Ukupno za program (mjeru) 19.	Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU			-	Ne		9,667
							9,667

	Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno						

Napomena:

¹ Program (mjera), naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, prenose se iz trogodišnjeg plana rada.

² **PJI status** se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidovane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u implementaciji unosi se (I).

³ Vlada FBiH/vlada kantona /načelnik/gradonačelnik JLS **usvaja (Da / Ne)**.

U tabelu B2 dodaje se onoliko redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih aktivnosti/projekata u sklopu svakog programa.

B3. Plan izrade propisa po programima (mjerama)

	Naziv propisa	Planirani rok za pripremu	Predlagač propisa	Da li je potrebno usklađivanje sa pravnim naslijeđem EU	Razlozi za donošenje
Program (mjera) 1. organa uprave: Unaprijeđenje poslovne infrastrukture					
A. Propisi za koje se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1	Program kapitalnih investicija	28.02.2023	Služba za investicije i razvoj	NE	Provedba ciljeva i zakonskog okvira
2	Program uređenja poslovne zone Lukavac Zapad	30.09.2023.	Služba za urbanizaciju, geodetske i imovinske poslove	NE	
3	Program toplifikacije postojeće poslovne zone	30.04.2023		NE	
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 2. organa uprave: Poticaji za nove kapacitete proizvodnje					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Odluka o dodjeli poticajnih sredstava	30.11.2023.	Služba za društvene djelatnosti i upravu	NE	
2	Pravilnik o načinu raspodjele poticaja	30.11.2023.	Služba za društvene djelatnosti i upravu	NE	
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					

Program (mjera) 3. organa uprave: Razvoj primarne poljoprivredne proizvodnje					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Odluka o dodjeli poticajnih sredstava	30.06.2023.	Služba za društvene djelatnosti i upravu	NE	
2.	Pravilnik o načinu raspodjele poticaja	30.06.2022.	Služba za društvene djelatnosti i upravu	NE	
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 4. organa uprave: Razvoj nove turističke ponude					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Program razvoja turističke ponude	30.06.2023.	Turistička zajednica Grada Lukavac	Ne	
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
	Naziv propisa	Planirani rok za pripremu	Predlagač propisa	Da li je potrebno usklađivanje sa pravnim naslijeđem EU	Razlozi za donošenje
Program (mjera) 6. organa uprave: Unaprijeđenje javnih usluga					
A. Propisi za koje se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1					
2					
3					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 7. organa uprave: Unaprijeđenje kulture, obrazovanja i kulturno-istorijskih objekata					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Izrada projektno tehničke dokumentacije za sanaciju objekta Vila Solvay	31.10.2023.	Služba za investicije i razvoj	Ne	
2	Rješavanje imovinsko pravnih odnosa za objekat Vila	30.06.2023.	Gradsko pravobranilaštvo i Služba za urbanizaciju, geodetske i imovinske poslove	Ne	
3					
4.					
5.					
6.					

7,					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 8. organa uprave: Unaprijeđenje zdravstva i socijalne zaštite građana					
A. Propisi za koje će se neће provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Protokol o saradnji sa JZU Dom zdravlja Lukavac	28.02.2023.	Služba za investicije i razvoj, Služba za upravu i društvene djelatnosti	Ne	
2.					
3.					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 9. organa uprave: Podrška posebnim društvenim kategorijama					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Odluka o dodjeli stipendija učenicima i studentima	31.05.2023.	Služba za upravu i društvene djelatnos		
2.	Javni poziv za dodjelu stipendija	31.05.2023.	Služba za upravu i društvene djelatnos		
3.	Odluka o dodjeli stipendija učenicima i studentima iz reda romske populacije	31.05.2023.	Služba za upravu i društvene djelatnos		
4.	Javni poziv za dodjelu stipendija učenicima i studentima iz reda romske populacije	31.05.2023.	Služba za upravu i društvene djelatnos		
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 10. organa uprave: Izgradnja i rekonstrukcija kanalizacione i vodovodne mreže					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Plan kapitalnih investicija	28.02.2023.	Služba za investicije i lokalni razvoj		

	Naziv propisa	Planirani rok za pripremu	Predlagač propisa	Da li je potrebno usklađivanje sa pravnim naslijeđem EU	Razlozi za donošenje
--	---------------	---------------------------	-------------------	---	----------------------

Program (mjera) 11. organa uprave: izgradnja i održavanje saobraćajne infrastrukture					
A. Propisi za koje se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1	Program kapitalnih investicija	28.02.2023.	Služba za investicije i lokalni razvoj		Realizacija strateških projekata
2	Program održavanja lokalnih i nekategorisanih puteva na području Grada Lukavac	31.03.2023.	Služba za komunalne i inspekcijske poslove		
3					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 12. organa uprave: Unaprijeđenje upravljanja komunalnim otpadom i održavanjem					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Program održavanja javne higijene	31.03.2023.	Služba za komunalne i inspekcijske poslove		
2	Program održavanja javne rasvjete	31.03.2023.	Služba za komunalne i inspekcijske poslove		
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 13 organa uprave: unaprijeđenje kvaliteta vazduha					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Program kapitalnih investicija	28.02.2023.	Služba za investicije i lokalni razvoj		
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 14. organa uprave: Smanjenje zagađenja vode i tla					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.				Ne	
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					

Program (mjera) 15. organa uprave: Smanjenje rizika od poplava i drugih opasnosti					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Procjena ugroženosti od prirodnih i drugih nesreća	30.04.2023.	Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova		
2.	Procjena ugroženosti od požara	30.04.2023.	Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova		
3.	Program razvoja zaštite i spašavanja	30.09.2023.	Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova		
4.	Plan javnih nabavki	31.03.2023.	Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova		
Program (mjera) 16. organa uprave: Unaprijeđenje energetske efikasnosti javnih objekata i instalacija					
A. Propisi za koje se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1	Program kapitalnih investicija	28.02.2023.	Služba za investicije i lokalni razvoj		Provedba ciljeva i zakonskog okvira
2				Ne	
3				Ne	
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 17. organa uprave: Izgradnja prerađivačkih kapaciteta					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.					
4.					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 19. organa uprave: Podrška službama i institucijama za osiguranje uslova za efikasno obavljanje funkcije Grada					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Program rada Gradskog Vijeća	31.01.2023.	Stručna služba gradskog Vijeća	Ne	
2.	Program rada Gradonačelnika	31.01.2023..	Stručna služba Gradonačelnika/odsijek za lokalni razvoj	Ne	
3.	Budžet Grada Lukavac za 2023.	28.02.2023.	Služba za budžet i finansije	Ne	
4.	Odluka o izvršenju budžeta za 2023.	28.02.2023.	Služba za budžet i finansije	Ne	
5.	Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji jedinstvenog Gradskog organa uprave	31.03.2023.	Stručna služba Gradonačelnika	Ne	
6.	Izveštaji o izvršenju budžeta – kvartalni	31.12.2023.	Služba za budžet i finansije	Ne	
7.	Trogorodišnji plan rada jedinstvenog Gradskog organa	31.12.2023.	Stručna služba Gradonačelnika/odsijek za lokalni razvoj	Ne	
8.	Izveštaj o radu jedinstvenog Gradskog organa	30.06.2023.	Sve službe	Ne	
9.	Akcionni plan dobrog upravljanja javnom imovinom	31.12.2023.	Tim za realizaciju projekta PIPLS	Ne	
10.	Plan nabavki za sve službe	31.03.2023.	Sve službe	Ne	
11.	Plan zapošljavanja u organu uprave	30.04.2023.	Stručna služba Gradskog načelnika	Ne	

Broj: 02-24- 246/23.
Lukavac; 20.01.2023.

GRADONAČELNIK

Dr.Sci. Edin Delić